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Svar på skriftligt spörsmål om att se till att polisernas försäkrings-
skydd är tillräckligt

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 291/2019 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Timo Heinonen /saml m.fl.:

Är regeringen beredd att kontrollera att polisernas försäkringsskydd är tillräckligt och att
vid behov komplettera skyddets nivå?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Försäkringsskyddet för polisens personal baserar sig på lagen om olycksfall i arbetet och om yr-
kessjukdomar (459/2015). Polisernas lagstadgade skydd avviker inte i detta avseende från det
skydd som gäller exempelvis tjänstemän i tjänsteförhållande enligt statstjänstemannalagen
(750/1994) eller andra arbetstagare i arbetsavtalsförhållande. För personer med vissa uppgifter
har det ändå införts speciallagstiftning med stöd av vilken deras försäkringsskydd delvis är mer
heltäckande än skyddet för de grupper som endast omfattas av lagen om olycksfall i arbetet och
om yrkessjukdomar. Sådana bestämmelser finns till exempel i lagen om ersättning för olycksfall
i militärtjänst och tjänstgöringsrelaterad sjukdom (1521/2016).

Det arbete som polispersonalen utför, liksom den väktarpersonal som är i polisens tjänst, innebär
sådana fysiska krav och risker som största delen av tjänstemännen och arbetstagarna inte ser i sitt
arbete. Å andra sidan kan man inte påstå att det inte finns andra yrkesgrupper vars arbete kunde
kräva tilläggsskydd utöver de mekanismer som ingår i lagen om olycksfall i arbetet och om yr-
kessjukdomar. Det går ändå inte att bestrida att polisen går i främsta ledet när det gäller att be-
kämpa hot mot den allmänna ordningen och säkerheten och mot den inre säkerheten överlag och
därför är det motiverat att diskutera polisens försäkringsskydd.

Inom förvaltningen har försäkringsskyddet för polisen och dess väktarpersonal samt ett eventuellt
behov av komplettering av skyddet bedömts bland annat i ett utredningsarbete som koordinerades
av Polisstyrelsen. I arbetet deltog utöver Polisstyrelsen även Statskontoret, polisinrättningarna
och organisationer inom polisbranschen. I arbetet utreddes metoder för hur kraven i polisarbetet
kunde beaktas i ännu större utsträckning även i fråga om försäkringsskyddet. Eventuella ändringar
i lagstiftningen är en metod för att förbättra skyddet, men inte alls den enda. Andra möjliga me-
toder som anges i utredningsarbetet är möjligheten till ett avtalsbaserat tilläggsskydd för polis-
personalen och en mer heltäckande företagshälsovård. I utredningsarbetet bör man givetvis utreda
inte bara behovet av ett mer omfattande skydd utan även kostnaderna för det.
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De åtgärder som har vidtagits för att utreda om polisens försäkringsskydd är tillräckligt omfat-
tande kan anses vara motiverade och nödvändiga. Det bör utvärderas separat vilka åtgärder resul-
taten av utredningsarbetet föranleder till exempel i form av ändringar i lagstiftningen. Man bör
ändå minnas att de gällande mekanismerna i lagstiftningen i regel har visat sig vara tillräckligt
omfattande i de olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar som poliser drabbats av.

Helsingfors 28.11.2019

Inrikesminister Maria Ohisalo


